
Решение по делу №195-кз/2017

Исх. № 04-04/8810 от 31.05.2017 г.

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Татарстан по контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд (далее – Комиссия) в составе:

Заместителя председателя  Комиссии: <…>;

Членов Комиссии:
<…>;

<…>;

в присутствии представителей заказчика - ФКУ «Федеральное управление
автомобильных дорог Волго-Вятского региона Федерального дорожного
агентства» <…> (доверенность от 14.04.2017г. № <…>), <…> (доверенность от
23.05.2017г. № <…>), <…> (доверенность от 02.05.2017г. № <…>),  в присутствии
представителей заявителяЗАО «Вираж» <…> (доверенность от 12.05.2017г. № <…>),
<…> (доверенность от 12.05.2017 г. № <…>), рассмотрев жалобу ЗАО «Вираж» (вх.
<…> от 22.05.2017г.) на действия заказчика - ФКУ «Федеральное управление
автомобильных дорог Волго-Вятского региона Федерального дорожного
агентства» при проведении открытого аукциона в электронной форме
№0311100007217000109 на предмет: «Устройство слоев износа автомобильной
дороги Р-241 Казань-Буинск-Ульяновск на участке км 130+450-км 136+969,
Республика Татарстан»,

У С Т А Н О В И Л А:

Извещение о проведении открытого аукциона в электронной форме
№0311100007217000109был размещен на официальном сайте Российской
Федерации для размещения информации о размещении заказов
www.zakupki.gov.ru17.04.2017 года.

Заказчик – ФКУ «Федеральное управление автомобильных дорог Волго-Вятского
региона Федерального дорожного агентства».

Суть жалобы: по мнению заявителя, заказчиком не обосновано принятие решения
об отказе в допуске заявителю.

Представительзаказчикас доводами, изложенными в жалобах заявителя, не
согласился, представилустныепояснения.

Частью 1 статьи 67 Закона о контрактной системе установлено, что аукционная
комиссия проверяет первые части заявок на участие в электронном аукционе,
содержащие информацию, предусмотренную частью 3 статьи 66 Закона о
контрактной системе, на соответствие требованиям, установленным
документацией о таком аукционе в отношении закупаемых товаров, работ, услуг.

В соответствии с частью 4 статьи 67 Закона о контрактной системе, участник
электронного аукциона не допускается к участию в нем в случае:

1) непредоставления информации, предусмотренной частью 3 статьи 66 Закона о
контрактной системе, или предоставления недостоверной информации;

http://www.zakupki.gov.ru
consultantplus://offline/ref=BDE78487D901BAEE6906B08873AF6F9DD0A3DA328E3816493C387FAEFACA46C301231D79A0AA5F62y5x7J


2) несоответствия информации, предусмотренной частью 3 статьи 66 Закона о
контрактной системе, требованиям документации о таком аукционе.

В соответствии с частью 5 статьи 67 Закона о контрактной системе, отказ в допуске
к участию в электронном аукционе по основаниям, не предусмотренным частью 4
статьи 67 Закона о контрактной системе, не допускается.

 

<…>

 

Р Е Ш И Л А:

1. Признать жалобу ЗАО «Вираж» на действия заказчика - ФКУ «Федеральное
управление автомобильных дорог Волго-Вятского региона Федерального
дорожного агентства» при проведении открытого аукциона в электронной форме
№0311100007217000109 на предмет: «Устройство слоев износа автомобильной
дороги Р-241 Казань-Буинск-Ульяновск на участке км 130+450-км 136+969,
Республика Татарстан» частично обоснованной.

2. Признать заказчика – ФКУ «Федеральное управление автомобильных дорог
Волго-Вятского региона Федерального дорожного агентства» нарушившим 
требования пункта 1 части 1 статьи 33 Федерального закона от 05.04.2013 г. № 44-
ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд».

3. Передать в установленном порядке материалы должностному лицу Управления
Федеральной антимонопольной службы по Республике Татарстан для
рассмотрения вопроса о необходимости возбуждения административного
производства в отношении лиц, допустивших нарушение норм законодательства
Российской Федерации о контрактной системе.

Решение Комиссии может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.

Заместитель председателя  Комиссии: <…>

Члены Комиссии:
<…>

<…>

consultantplus://offline/ref=BDE78487D901BAEE6906B08873AF6F9DD0A3DA328E3816493C387FAEFACA46C301231D79A0AA5F62y5x7J

